[bookmark: _GoBack]
ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2023 № 6-332

О внесении изменений в решение
Жирятинского районного Совета народных
депутатов от 26.07.2019 №5-435
 «Об оплате труда выборных должностных лиц
Жирятинского районного Совета»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом      от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

Внести в решение Жирятинского районного Совета народных депутатов от 26.07.2019    № 5-435 «Об оплате труда выборных должностных лиц Жирятинского районного Совета» (с внесенными изменениями от 06.11.2019 № 6-30, от 29.10.2020 № 6-91, от 30.09.2022 № 6-233, от 10.10.2023 № 6-308) следующие изменения:

1) Абзац 1 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3. Должностной оклад выборного должностного лица устанавливается в следующих размерах:
- Глава района – 14950 рублей»;

2) Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года.

Глава Жирятинского района                                                                          С.В. Лагеева